
DODATEK č. 1 

ke kupní smlouvě 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Kupující: Nemocnice následné péče Moravská Třebová 

Se sídlem: Svitavská 480/25, 571 16 Moravská Třebová 

IČO:  001 93 895 

DIČ:  CZ00193895 

Zastoupen:  MUDr. Pavel Havíř – ředitel nemocnice 

Bankovní spojení:  Komerční banka, č.ú. 9832591/0100 

 

na straně jedné (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající:  MEDESA s.r.o. 

Se sídlem:  Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička 

IČO:  64254577 

DIČ:  CZ64254577 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8237 

Zastoupen:  Otakar Klepárník – jednatel  

Bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s., č.ú.: 354904664/0600 

 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

 

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“ 

nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 13. 

3. 2023 (dále jen „dodatek č. 1“): 

 

I. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 3. 2023 na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení 

na realizaci nadlimitní veřejné zakázky nazvané „Dodávky materiálů pro provoz 

laboratoře a provádění biochemických a imunochemických testů, krevního obrazu a 

chemického vyšetření“ (dále jen „veřejná zakázka“), jejímž součástí předmětu plnění 

jsou dodávky diagnostik pro provádění potřebných testů, včetně kalibračních materiálů, 

kontrolních materiálů (minimálně ve dvou hladinách, reagenčních papírků a veškerého 

spotřebního materiálu pro řádné provedení testů.  

2. Během plnění smlouvy došlo ze strany kupujícího ke změně, a to rozšíření požadovaného 

spektra testů o 3 další metody podle provozních podmínek kupujícího. Druhy a jejich 

předpokládané množství jsou definovány přílohou č. 1 tohoto dodatku. 



 
           1 

 

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke 

smlouvě za účelem navýšení předpokládaného spektra testů a zároveň s tím související 

navýšení celkové kupní ceny.  

4. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze smlouvy nikterak nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a je v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany na 

základě výše uvedeného dále prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených 

v tomto dodatku nedochází k podstatné změně závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 

222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Dodatek nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015Sb.  

3. Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tento dodatek bude uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

v registru smluv provede kupující. 

4. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží jeho 

originální vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s 

příslušnými ustanoveními zák. č. 297/2016 Sb. V případě objektivních technických 

problémů a prokazatelné časové tísně může být dodatek, po vzájemné dohodě smluvních 

stran, uzavřen v listinné podobě. 

5. Strany smlouvy potvrzují, že si dodatek přečetly, že byl sepsán dle jejich vážné 

a svobodné vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

- Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 

 

V Moravské Třebové dne …….  

 

 

KUPUJÍCÍ: 

 

 

 

___________________________________ 

MUDr. Pavel Havíř – ředitel nemocnice  

 

 

 

V Poličce dne ……. 

 

 

PRODÁVAJÍCÍ: 

 

 

 

___________________________________ 

Otakar Klepárník – jednatel  

 

 


		2024-10-24T13:02:16+0200
	MUDr. Pavel Havíř


		2024-10-24T14:14:32+0200
	Otakar Klepárník




